АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Л. 03.10 Ц № кЪ^Ъ
г. Краснодар

Об утверждении цен на платные дополнительные
образовательные услуги, не относящиеся к основным
видам деятельности, оказываемые муниципальным

общеобразовательным учреждением муниципального
образования город Краснодар гимназией № 87

имени Героя Советского Союза Емельяна Герасименко

В соответствии с решением городской Думы Краснодара от 25.04.2019
№ 73 п. 7 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (работы),
оказываемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями и
муниципальными учреждениями муниципального образования город Красно-
дар за плату» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить цены на платные дополнительные образовательные услуги,
не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным
общеобразовательным учреждением муниципального образования город Крас-
нодар гимназией № 87 имени Героя Советского Союза Емельяна Герасименко,
согласно приложению.

2. Департаменту образования администрации муниципального образова-
ния город Краснодар (Некрасов) обеспечить контроль за правильностью при-
менения утверждённых цен муниципальным общеобразовательным учреждени-
ем муниципального образования город Краснодар гимназией № 87 имени Героя
Советского Союза Емельяна Герасименко.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муници-
пального образования город Краснодар от 27.08.2018 № 3598 «Об утверждении
цен на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к
основным видам деятельности, оказываемые муниципальным общеобразова-
тельным учреждением муниципального образования город Краснодар гимна-
зией № 87».

4. Департаменту информационной политики администрации муници-

пального образования город Краснодар (Косарева) опубликовать официально
настоящее постановление в установленном порядке.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

выполнением настоящего постановления оставляю за

УПРАВЛЕНИЕ \ g V.
II £ 1 ДЕЛАМИ I f I
\\% \ / I / /

Заместитель главы муниципального
образования город Краснодар Л.Н.Егорова

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
город Краснодар

от Л.ОЗ-1ЮЛ( № W 1

ЦЕНЫ
на платные дополнительные образовательные услуги,

не относящиеся к основным видам деятельности,
оказываемые муниципальным общеобразовательным

учреждением муниципального образования
город Краснодар гимназией № 87 имени Героя

Советского Союза Емельяна Герасименко

№
п/п Наименование услуги

Количество
часов

освоения
учебной

программы

Наполня-
емость
группы

(человек)

Единица
платной
услуги

Цена
(руб.,

без
НДС)

1 2 3 4 5 6

1. Образовательные услуги

1.1. Обучение по дополнительным образовательным программам
социально-гуманитарной направленности

1. Обучение по программе «Разви-
тие речи и подготовка к обуче-
нию грамоте по курсу «По доро-
ге к азбуке»

36 4 Один акаде-
мический час
обучения

274,42 1. Обучение по программе «Разви-
тие речи и подготовка к обуче-
нию грамоте по курсу «По доро-
ге к азбуке»

36
5

Один акаде-
мический час
обучения

219,54
1. Обучение по программе «Разви-

тие речи и подготовка к обуче-
нию грамоте по курсу «По доро-
ге к азбуке»

36

6

Один акаде-
мический час
обучения 182,95

2. Обучение по программе «Подго-
товка дошкольников к обучению
письму по курсу «По дороге к
азбуке»

36 4 Один акаде-
мический час
обучения

274,42 2. Обучение по программе «Подго-
товка дошкольников к обучению
письму по курсу «По дороге к
азбуке»

36
5

Один акаде-
мический час
обучения

219,54
2. Обучение по программе «Подго-

товка дошкольников к обучению
письму по курсу «По дороге к
азбуке»

36

6

Один акаде-
мический час
обучения 182,95

3. Обучение по программе «Зани-
мательная грамматика»

36 4 Один акаде-
мический час
обучения

274,42 3. Обучение по программе «Зани-
мательная грамматика»

36
5

Один акаде-
мический час
обучения

219,54
3. Обучение по программе «Зани-

мательная грамматика»
36

6

Один акаде-
мический час
обучения 182,95

4. Обучение по программе «Рус-
ский родной язык»

36 4 Один акаде-
мический час
обучения

274,42 4. Обучение по программе «Рус-
ский родной язык»

36
5

Один акаде-
мический час
обучения

219,54
4. Обучение по программе «Рус-

ский родной язык»
36

6

Один акаде-
мический час
обучения 182,95

5. Обучение по программе «Права
человека»

36 4 Один акаде-
мический час
обучения

274,42 5. Обучение по программе «Права
человека»

36
5

Один акаде-
мический час
обучения

219,54
5. Обучение по программе «Права

человека»
36

6

Один акаде-
мический час
обучения 182,95

1 2 3 4 5 6
6. Обучение по программе «Рос-

сия - правовое государство»
36 4 Один акаде-

мический час
обучения

274,42 6. Обучение по программе «Рос-
сия - правовое государство»

36
5

Один акаде-
мический час
обучения

219,54
6. Обучение по программе «Рос-

сия - правовое государство»
36

6

Один акаде-
мический час
обучения 182,95

7. Обучение по программе «Совер-
шенствуй свой английский»

36 4 Один акаде-
мический час
обучения

274,42 7. Обучение по программе «Совер-
шенствуй свой английский»

36
5

Один акаде-
мический час
обучения

219,54
7. Обучение по программе «Совер-

шенствуй свой английский»
36

6

Один акаде-
мический час
обучения 182,95

1.2. Обучение по дополнительным образовательным программам
естественно-научной направленности

8. Обучение по программе «Разви-
тие математических представле-
ний «Раз-ступенька, два-
ступенька»

36 4 Один акаде-
мический час
обучения

274,42 8. Обучение по программе «Разви-
тие математических представле-
ний «Раз-ступенька, два-
ступенька»

36
5

Один акаде-
мический час
обучения

219,54
8. Обучение по программе «Разви-

тие математических представле-
ний «Раз-ступенька, два-
ступенька»

36

6

Один акаде-
мический час
обучения 182,95

9. Обучение по программе «Зани-
мательная математика»

36 4 Один акаде-
мический час
обучения

274,42 9. Обучение по программе «Зани-
мательная математика»

36
5

Один акаде-
мический час
обучения

219,54
9. Обучение по программе «Зани-

мательная математика»
36

6

Один акаде-
мический час
обучения 182,95

10. Обучение по программе «За
страницами школьного учебни-
ка»

36 4 Один акаде-
мический час
обучения

274,42 10. Обучение по программе «За
страницами школьного учебни-
ка»

36
5

Один акаде-
мический час
обучения

219,54
10. Обучение по программе «За

страницами школьного учебни-
ка»

36

6

Один акаде-
мический час
обучения 182,95

11. Обучение по программе «Зри в
корень»

36 4 Один акаде-
мический час
обучения

274,42 11. Обучение по программе «Зри в
корень»

36
5

Один акаде-
мический час
обучения

219,54
11. Обучение по программе «Зри в

корень»
36

6

Один акаде-
мический час
обучения 182,95

12. Обучение по программе «Допол-
нительные главы к школьному
учебнику»

36 4 Один акаде-
мический час
обучения

274,42 12. Обучение по программе «Допол-
нительные главы к школьному
учебнику»

36
5

Один акаде-
мический час
обучения

219,54
12. Обучение по программе «Допол-

нительные главы к школьному
учебнику»

36

6

Один акаде-
мический час
обучения 182,95

13. Обучение по программе «По
просторам физики»

36 4 Один акаде-
мический час
обучения

274,42 13. Обучение по программе «По
просторам физики»

36
5

Один акаде-
мический час
обучения

219,54
13. Обучение по программе «По

просторам физики»
36

6

Один акаде-
мический час
обучения 182,95

14. Обучение по программе «Химия.
Расчётные задачи. Эксперимент»

36 4 Один акаде-
мический час
обучения

274,42 14. Обучение по программе «Химия.
Расчётные задачи. Эксперимент»

36
5

Один акаде-
мический час
обучения

219,54
14. Обучение по программе «Химия.

Расчётные задачи. Эксперимент»
36

6

Один акаде-
мический час
обучения 182,95

15. Обучение по программе «Зани-
мательная география. Мир гео-
графических профессий»

36 4 Один акаде-
мический час
обучения

274,42 15. Обучение по программе «Зани-
мательная география. Мир гео-
графических профессий»

36
5

Один акаде-
мический час
обучения

219,54
15. Обучение по программе «Зани-

мательная география. Мир гео-
графических профессий»

36

6

Один акаде-
мический час
обучения 182,95

16. Обучение по программе «Юный
исследователь»

36 4 Один акаде-
мический час
обучения

274,42 16. Обучение по программе «Юный
исследователь»

36
5

Один акаде-
мический час
обучения

219,54
16. Обучение по программе «Юный

исследователь»
36

6

Один акаде-
мический час
обучения 182,95

1.3. Обучение по дополнительным образовательным программам
художественной направленности

17. Обучение по программе «Ласти-
ки»

36 4 Один акаде-
мический час
обучения

274,42 17. Обучение по программе «Ласти-
ки»

36
5

Один акаде-
мический час
обучения

219,54
17. Обучение по программе «Ласти-

ки»
36

6

Один акаде-
мический час
обучения 182,95

18. Обучение по программе «Театр в
школе»

72 4 Один акаде-
мический час
обучения

274,42 18. Обучение по программе «Театр в
школе»

72
5

Один акаде-
мический час
обучения

219,54
18. Обучение по программе «Театр в

школе»
72

6

Один акаде-
мический час
обучения 182,95

1 2 3 4 5 6

2. Иная услуга
19. Организация досуга обучающих- 990 11 Один час пре- 55,71

ся во внеурочное время «Школа 12 бывания 51,07
досуга», 1 класс 13 47,14

Директор департамента
образования администрации
муниципального образования
город Краснодар А.С.Некрасов

		2024-06-21T10:03:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ №87 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕМЕЛЬЯНА ГЕРАСИМЕНКО